[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28.10.2011 г.

№ 70

	Об утверждении  перечня

 услуг являющихся

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  Краснинская районная Дума

РЕШИЛА:

1 Утвердить Перечень услуг являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации   муниципального образования «Краснинский район».

Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                           И.В.Тимошенков

                                                                                                                                                      Приложение

                                                                       к решению Краснинской

                                                                       районной Думы

                                                        от 28 октября 2011г. № 70
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	№

п/п
	Наименование  муниципальных  услуг
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	1
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, аннулирование таких разрешений
	1. Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

2. Изготовление фотомонтажа с цветным эскизным изображением рекламной конструкции в предполагаемом месте размещения с указанием размеров.

3. Подготовка схемы размещения рекламной конструкции с привязкой на местности с указанием расстояния до других рядом стоящих объектов (знаков дорожного движения, зданий, сооружений и т.д.).

4.Получение документа, подтверждающего оплату госпошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

5.Получение согласия собственника недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции

6.Выдача выписки из  Единого государственного реестра о государственной регистрации в качестве юридических лиц индивидуального предпринимателя

	2
	Выдача градостроительных планов земельных участков

Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	1. Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

2. Подготовка обоснования примерного размера земельного участка.

3. Подготовка схемы расположения земельного участка.

	3
	Подготовка и выдача разрешения на строительство

	1. Подготовка проектной документации:

а)  пояснительной записки;

б) схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, проездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающей архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проекта организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

2. Выдача заключения государственной экспертизы  на проектную документацию.

3.Выдача заключения государственной экологической экспертизы  на проектную документацию.

4.Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.

5. Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

6.Выдача технических условий на подключение объектов к сетям инженерно- технического обеспечения

7.Выдача выписки из  Единого государственного реестра о государственной регистрации в качестве юридических лиц, индивидуального предпринимателя

	4
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	1. Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

2.Проектная документация на рекламную конструкцию, со схемой расположения рекламы

3.Выдача выписки из  Единого государственного реестра о государственной регистрации в качестве юридических лиц, индивидуального предпринимателя

	5.
	Подготовка и выдача разрешения на индивидуальное жилищное строительство

	1. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

2. Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

	6.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	1. Подготовка акта приемки объекта капитального строительства.

2.Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов.

3.Подготовка документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструируемого, отремонтированного объекта капитального объекта капитального строительства проектной документации.

4. Подготовка сетевыми организациями, выдававшими технические условия, документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям.

5. Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

6. Выдача государственного заключения о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации.

7. Выдача заключений экологического контроля.

8. Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

	7.
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	1. Выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.

2. Подготовка проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения.

3. Выдача справки с места проживания (регистрации по месту жительства).

4. Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

	8.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	1. Подготовка проекта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

2. Выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

3. Выдача справки с места проживания (регистрации по месту жительства).

 4. Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

	9.
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	1. Предоставление услуг по ведению счета и безналичному обороту денежных средств (оформление платежного документа).

2. Выдача нотариально заверенного согласия супруга на совершение сделки.

3. Нотариальное удостоверение копий документов.
4. Выдача документов, подтверждающих отнесение к категории субъектов малого и среднего предпринимательства, в случаях предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

	10.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая:             предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для  сдачи в аренду
	1. Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

2. Предоставление услуг по ведению счета и безналичному обороту денежных средств документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка (оформление платежного документа).

	11.
	Предоставление земельных участков для строительства
	1. Подготовка технико-экономического обоснования проекта строительства или необходимых расчетов.

2. Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.

3. Предоставление услуг по ведению счета и безналичному обороту денежных средств документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка (оформление платежного документа).

	12.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	1. Выдача медицинского заключения.

2.Предоставление документов на получение льготы по оплате за содержание ребенка в МДОУ родителями, имеющим 3-х и более несовершеннолетних детей (без учета детей, находящихся под опекой

	13.
	Прием и зачисление в образовательные учреждения начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	1. Выдача медицинской карты.

2. Выдача документа о текущей успеваемости.

	14.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного дополнительного образования
	1.  Выдача медицинского заключения.

	15.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	1.  Выдача медицинского заключения.

2.Предоставление услуг по ведению счета и безналичному обороту денежных средств (оформление платежного документа).
3.Выдача справки для получения путевки

4.Предоставление документа, подтверждающий статус семьи

	16.
	Организация и предоставление дополнительного образования в области физической культуры и спорта
	1. Выдача медицинского заключения.

	17.
	Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном порядке недееспособными)
	1.Выдача справки с места работы,

характеристики с места работы

2.Выдача справки из территориального органа Пенсионного фонда РФ

3.Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги с места жительства

4.Выдача справки органов внутренних дел, подтверждающей отсутствие у гражданина судимости за умышленное преступление против жизни и здоровья граждан

5.Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья

6.Выдача справки о санитарном состоянии жилого помещения

7.Выдача справки о техническом состоянии жилого помещения

8.Выдача копии финансового лицевого счета с места жительства

	18.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	1.Выдача документа, подтверждающего прохождение ребенком частичного медицинского осмотра

	19.
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	1.Выдача документа, подтверждающего прохождение ребенком частичного медицинского осмотра

	20.
	Оформление договора приватизации
	1.Выдача копии финансового лицевого счета с места жительства
2.Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя
3.Выдача справки с места проживания (регистрации по месту жительства).

4.Предоставление документа, подтверждающий статус семьи